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Tillsynsplan för folköl, tobak, elektroniska ciga-
retter och påfyllningsbehållare 2019 

 

Bakgrund 

Kommuner och polismyndighet ansvarar enligt rådande tobakslag, 

lagen om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare och alko-

hollag för tillsyn.  

 

Näringsidkare som har för avsikt att sälja tobak, elektroniska ciga-

retter och/eller påfyllningsbehållare eller folköl i sin butik är skyl-

diga att anmäla det till kommunen. Detta sker genom en anmälan 

samt ett egenkontrollprogram. Detta kontrolleras inom stadsdelsom-

rådet genom att tillsynshandläggare besöker butikerna och ser att 

anmälan och egenkontroll är inskickad och att egenkontrollen är 

uppdaterad. Det sker även löpande en kartläggning och inventering 

av nya butiker i stadsdelsområdet. 

 

Tillsynsbesök 

Tillsynsbesök ska alltid utföras av minst två personer, tillsynshand-

läggare samt annan medarbetare. Under året ska alla försäljnings-

ställen få minst ett tillsynsbesök. Utöver det ska de försäljningsstäl-

len med uppmärksammade brister följas upp ytterligare en gång. 

Försäljningsställen nära skolor, eller andra områden där ungdomar 

rör sig i stor utsträckning, kommer att prioriteras.  

 

Under tillsynsbesöket går handläggare tillsammans med näringsid-

karen igenom rutiner för ålderskontroll genom legitimation, rådande 

regler gällande dekaler och marknadsföring, märkning och/eller var-

ningstexter. Egenkontrollen diskuteras och kontrolleras, samt den 

pärm som delats ut till försäljningsstället med lagar, tips och kon-

taktuppgifter uppdateras.  

 

Tillsynsbesöket dokumenteras i verksamhetssystemet OL2 direkt på 

plats. Vid behov dokumenteras föremål, skyltar eller likande via fo-

tografi. Dokumentationen återkopplas till ansvarig handlare.  
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Kontrollköp 

Under året kommer det genomföras minst ett kontrollköp per för-

säljningsställe på antingen folköl eller tobak Syftet med kontrollköp 

är att förvissa sig om att näringsidkarna följer lagen om att förvissa 

sig om ålder på mottagaren innan åldersbegränsad produkt säljs. 

Om det genom kontrollköp, uppmärksammas butiker som brister i 

sin förvissning av ålder kommer det göras minst en uppföljning ge-

nom ytterligare kontrollköp.  

 

Kontrollköp genomförs av handläggare och en medföljare samt en 

av staden anställd 18-åring. Om försäljningsstället säljer utan att ha 

förvissat sig om åldern, är köpet inte sanktionsgrundande utan end-

ast en indikation på att försäljningsstället inte har koll på legitimat-

ionskontroller. Resultatet av kontrollköpet återkopplas till ansvarig 

handlare. 

 

Samarbete med andra tillsynsmyndigheter 

Då polismyndigheten enligt lagreglering ingår i tillsynsarbetet, ut-

förs gemensam tillsyn med polismyndigheten efter överenskom-

melse. Handläggare vid socialförvaltningen kan även vara behjälp-

lig vid avvikelser. Vid behov kan även tillsynsbesök med Tullverket 

genomföras. 

 

Uppföljning 

Uppföljning av tillsynsarbete sker genom stadens integrerade led-

ningssystem ILS i samband med tertialrapport 1 samt 2 och verk-

samhetsberättelse. All tillsyn, kommunikation och eventuella kon-

trollköp dokumenteras i systemet OL2.  

 


